
D.R.A. n.  _______________        

  REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica 

Il Dirigente dell'Area 1- U.O.B.A1.1

 IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 
MISSIONI ALL’ ASSESSORE DANIELA FARAONI

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista  la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive integrazioni e modificazioni che detta norme

sulla  organizzazione  amministrativa  degli  uffici  dell’amministrazione  regionale,  nonché  sulla
dirigenza e sui rapporti d’impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana;

Vista la  legge  regionale  16.12.2008,  n.19,  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali.
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

Visto   il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e  s.m.i.  concernente  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, ai sensi degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42; 

Visto    Il DPA 183  del 5 giugno 2014, concernente nuova disciplina del trattamento di  missione spettante al
Presidente della Regione e ai deputati dell’Assemblea Regionale Siciliana e quindi al Presidente della
Regione e agli assessori regionali;

Vista     la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 art. 68;
Visto il D.P. 14/A1/S.G. del 21 gennaio 2025 con il quale viene conferito l'incarico di Assessore Regionale,

alla Dott.ssa Daniela Faraoni e viene preposto all'Assessorato Regionale della Salute;
Visto il DA 11 del 17/02/2025 , con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro stipulato  in

data 12/02/2025, tra l’Assessore regionale per la Salute e il Dott. Giuseppe Sgroi, Capo di Gabinetto
dell’Ufficio di diretta collaborazione, a decorrere dal  24/01/20252022; 

Visto   il D.P. Reg. n .9 del 5.4.2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 1.6.2022, con il quale è stato
emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. n.19/2008 “Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1 della l.r. 7.5.2015 n.9”;

 VISTA   la  legge  regionale n. 1 del 09/01/2025 – Legge di Stabilità regionale 2025-2027, pubblicata sulla
GURS n. 3 del 15/01/2025;

VISTA   la legge n. 2 del 09/01/2025 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025 – Approvazione del Bilancio
della Regione Siciliana per il triennio 2025-2027;

VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 2 del 16/01/2025 – “legge regionale 9 gennaio 2025 , n. 2. Bilancio
di previsione della Regione siciliana  per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale, perimetro sanitario e Piano
degli indicatori “;

Visto   il D.D.G. n. 524 del 15.6.2022 con il quale è stato conferito alla d.ssa Benedetta Cannata l’incarico di
dirigente dell’Area 1 “Coordinamento affari generali e comuni del Dipartimento;

Considerato che al momento la posizione di dirigente dell’Unità Operativa di Base A1.1 “Servizi generali”
risulta vacante e che quindi le funzioni saranno parimenti svolte dal dirigente della struttura di
massima dimensione come sopra individuato;

Visto il DA n. 8 del 12/02/2025, con il quale ai sensi dell’art.1 della legge regionale 30 dicembre 2000, n.34 
e s.m.i.,  l’Area 1  “ Coordinamento, Affari Generali e Comuni “ del Dipartimento Pianificazione 

giovanna.tagliavia
Casella di testo
328/2025



Strategica è individuato quale Ufficio per la gestione unificata dei capitoli di spesa della Rubrica di 
Bilancio  “Gabinetto ed Uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore” ascritti agli Uffici di
diretta collaborazione all’opera dell’Assessore per la Salute;

Viste  le  note giustificative  relative  alla  missione  sostenuta  dalla  Dott.ssa  Faraoni  Daniela,  Assessore
regionale per la Salute nel giorno 22/01/2025; 

Vista la nota prot.n.  903/gab del 26/02/2025 con la quale l’Ufficio di diretta collaborazione dell’Assessore
per la Salute trasmette, per il seguito di competenza, la documentazione in originale relativa alla
missione  effettuata dall’Assessore  per  la  Salute  nel  giorno del   22/01/2025,  presso  il  Comune  di
Roma;

Considerato  che occorre impegnare la somma complessiva  pari ad € 525,73 per il  rimborso delle spese
sostenute nel corso della missione svolta dall’ Assessore regionale per la Salute, come di seguito
specificato:

Data missione Importo lordo Importo netto Ritenute erariali
22/01/2025 525,73 479,07 46,66
TOTALE 525,73 479,07 46,66

Attestata la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso dell’Ufficio;
Ritenuto,  pertanto, di dovere procedere alla contestuale liquidazione e pagamento delle somme in favore
della Dott.ssa Daniela Faraoni,   Assessore regionale per la Salute per un importo complessivo netto di €
479,07 e  delle somme occorrenti al pagamento delle ritenute erariali per un importo complessivo di € 46,66 ,
da far gravare sul capitolo 410301 del bilancio regionale – Rubrica Assessorato Sanità – per l’esercizio 2025,
codice SIOPE U.1.03.02.01.002;
VISTO l’art.9 della Legge regionale n.9 del 15 aprile 2021;
Vista la circolare n.11/2021 dell’Assessorato regionale dell’Economia.

DECRETA

Art.1 –  In favore della Dott.ssa Daniela Faraoni, Assessore regionale per la Salute, avente diritto al rimborso
delle spese sostenute nel corso della missione svolta nel giorno 22 gennaio 2025 ,  è impegnata sul capitolo
410301 del Bilancio della Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2025, codice SIOPE U.1.03.02.01.002  la
somma complessiva lorda di € 525,73 . 
Art. 2 - E’ altresì, autorizzata sul capitolo 410301, “Spese per i viaggi dell’Assessore”, del bilancio della 
Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2025, la liquidazione ed il pagamento della somma complessiva 

             netta di €  479,07 per il rimborso di missioni di cui al precedente art. 1, sostenute dalla Dott.ssa Daniela
Faraoni,  Assessore  regionale  per  la  Salute,  nata  a  Santa  Caterina  Villarmosa  (CL)  il  12/09/1959  C.F.
FRNDNL59P52I169Y e della somma  delle ritenute IRPEF  per l’importo complessivo di €  46,66.
Art. 3 - Il presente provvedimento sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione online ai sensi della
vigente normativa regionale.
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art.9 della Legge regionale
15 Aprile 2021, n.9.

Palermo, li

                 Il Dirigente dell’Area 1 
             (D.ssa Benedetta Cannata)

 

giovanna.tagliavia
Casella di testo
27/03/2025


	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana
	


		2025-03-26T10:38:09+0100
	BENEDETTA GRAZIA CANNATA




